
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 30/05/2025 
NUMERO        : 45 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO PER LA 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI DEI PIANI DI 
INTERVENTO PER L’ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE 
TERRITORIALI D'AREA OMOGENEA DI PROPRIETÀ PUBBLICA 
ANNO 2025 - CIG: B7181EBBE0 

 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
Premesso che la Regione Piemonte - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei 
– Turismo e Sport, relativamente alla Programmazione regionale integrata per lo sviluppo 
e la coesione territoriale nell’ambito del FSC 2021-2027, ha pubblicato l’Avviso per la 
presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento 
per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” in attuazione della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e della Deliberazione 
della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale 54/A2100A/2024 del 26/03/2024; 
 
Visto l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei 
Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” e il 
relativo allegato 1; 
Atteso che per la partecipazione all’Avviso di cui sopra si deve: 
- Individuare il Comune capofila del sub ambito a cui appartiene Perosa Canavese entro il 
30/04/2024; 
- Compilare le schede A – B – C per la richiesta fondi da inoltrare entro il 30/09/2024, come 
da proroga termini avvenuta a seguito D.G.R. n. 1-8619 del 27 maggio 2024; 
Dato atto che per l’Area Omogenea Canavese è stato individuato quale soggetto capofila il 
GAL Valli del Canavese, e che è stato individuato il Comune di Aglie’ (TO) quale capofila 
del sub-ambito territoriale a cui appartiene il Comune di Perosa Canavese (TO)  
 
Considerato che il GAL Valli del Canavese ha chiesto con nota in data 03/06/2024 di 
trasmettere le schede di progetto comunali e/o sovracomunali al Comune capofila entro il 
30 agosto 2024; 
 
Visti: 
l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00; 
l’art. 134 del D.Lgs. 267/00. 
Viste le schede progettuali predisposte dagli uffici comunali, come segue: 
Scheda A_Progetto_COMUNE PEROSA CANAVESE” 
 
CONSIDERATO: 
-che per la realizzazione dell’opera in oggetto, nei tempi, necessari, occorre procedere al 
conferimento dell’incarico per il progetto di fattibilità tecnico-economica e progetto 
esecutivo con coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
misura contabilità e redazione certificato regolare esecuzione ai sensi del art.41 d.lgs. 
36/2023; 
-che si rende pertanto necessario procedere all’affidamento dell’incarico in parola a 
soggetto esterno all’Amministrazione Comunale per carenza di organico di personale 
tecnico; 
Contattato all’uopo il professionista Geom. Matteo VERONESE, titolare dello Studio 
Tecnico con sede in RIVAROLO C.SE (TO) via S. Giuseppe n. 42 - Rivarolo C.se (TO), in 
possesso di tutti i requisiti professionali commisurati alla natura dell’incarico ed alla 
tipologia e categorie delle opere da progettare; il quale si è dichiarato disponibile di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

espletare l’incarico previo corrispettivo di € 4.500,00 comprensivo degli Oneri contributivi, 
come da preventivo formulato in data 27/05/2025; 
 
ATTESO: 
– che le spese relative al presente incarico saranno previste all’interno del quadro 
economico del progetto; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE per le ragioni espresse in narrativa, al Geom. Matteo VERONESE, 
titolare dello Studio Tecnico con sede in RIVAROLO C.SE (TO) via 
S. Giuseppe n. 42 - Rivarolo C.se (TO), l’incarico Tecnico per la progettazione e direzione 
lavori dei piani di intervento per l’attuazione delle strategie territoriali d’area omogenea 
di proprietà pubblica previo corrispettivo di €.4.500,00 complessivo; 
 
2) di imputare la spesa derivante dal presente atto all’intervento 10.05.2 cap.3471.4     
Bilancio 2025/2027; 
 
3)che è stato richiesto ed ottenuto il seguente Codice CIG: B7181EBBE0; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito WEB del 
comune, nonché alla sua pubblicazione ai sensi del D.Lgs 14.03.2013, n.33; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 30/05/2025 
NUMERO : 45 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 25/07/2025. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B7181EBBE0 2025 98 10052 202 8230 3471 4 4.500,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   25/07/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


